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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 41/2014   
pro týden:  
22. 10. 2014 – 29. 10. 2014   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ZMĚNA ČASU 
Změna času proběhne 
v noci ze soboty na neděli  
25. října 2014. 
Hodinky si posuneme o 
jednu hodinu vzad - do 
standardního časového 

pásma  3:00 -> 2:00. 
 
------------------------------------------------------- 

 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
Tento týden čekají děti, školou 
povinné, podzimní prázdniny, 
které připadnou na pondělí 27. 
října a středu 29. října 2014. 
 
 
 

------------------------------------------------------- 
 
POŠTA LOUŽNICE 
Ve dnech 20 – 24. října 2014 bude místní pošta 
v Loužnici otevřena pouze v dopoledních hodinách 

od 8.00 – 11.00. 
V úterý a ve čtvrtek bude 

zavřeno. 
 
Se svými dotazy se můžete 
telefonicky obracet na 
pobočku České pošty 
v Loužnici 

 
tel.: 483 385 300 
 
 
 
 

POSLEDNÍ LEČ 2014 
Dne 15. 11. 2014 se koná v 
naší obci, již tradiční 
POSLEDNÍ LEČ, kterou 
pořádá myslivecké sdružení 
Březí.  
Všichni jste srdečně vítáni, 
bude 
hrát 

příjemná hudba a z kuchyně se budou 

vydávat skvělá zvěřinová jídla. 
Předprodej lístků, v Hospůdce Na 
Záduší, bude každý pátek od 19.00 do 
20.00 hod.,  
počínaje 24. 10. 2014.  
Nebo na telefonu, Tomáš Bernat: 724 391 938 
 
----------------------------------------------------------------- 
VOLBY DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 2014 - 2018 
 
Zvolení zastupitelé: 
 

SNK Loužnice SNK LOUŽNICE 2014 
Krupka Petr Matěásková Jana 
Pešatová Lenka Tiler Marcel 
Kramář Miroslav Kazda Michal 
Pohl Marcel  
  
Náhradníci:  
Tilerová Dagmar Skrbek David 
Hnídek Jaroslav Rathouský Bedřich 
Skrbková Kateřina Udatný Pavel 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
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TŘÍDĚNÝ ODPAD - SMĚSNÉ PLASTY Z DOMÁCNOSTI 
 

Vážení občané,  
nyní můžete také v naší obci třídit směsné plasty. 
 

Na tento odpad se musí používat žluté pytle, které si můžete  

zakoupit za 5,- Kč v obchodě u paní Šmídové. 
 

Naplněné pytle patří do boxu, pod Kulturním domem, stejně jako 
oranžové pytle na TETRAPACK. 
 

Patří sem: veškeré kelímky od jogurtů, másel, salátů apod., lahve a 
kanystry od drogerie, plastové hračky, kbelíky, apod., prostě vše, co je 
vyrobeno z plastů včetně igelitových (polyethylenových) a mikrotenových obalů. 
 

Nepatří sem: znečištěné plasty, plastové obaly se zbytky barev, olejů a potravin! 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Zastupitelstvo obce, schválilo na poslední veřejné 
schůzi, dne 6. 10. 2014, nákup 50 sad tašek na 

tříděný odpad, od společnosti Ekokom.  

Tašky budou zdarma věnovány občanům, 
kteří řádně platí za svoz komunálního odpadu 

(popelnice), s poděkováním za třídění odpadu 
v Loužnici. 

Sada na třídění odpadů obsahuje celkem tři snadno 
omyvatelné tašky, které je možné k sobě spojit 

suchým zipem. 

Jednotlivé tašky jsou barevně odlišeny tak, aby bylo 
třídění odpadů co nejjednodušší. 

Žluté tašky jsou určeny na plasty, modré na papír a zelené na sklo. Výhodou je, že pokud se žlutá 
taška naplní například PET lahvemi, je možné ji od ostatních odejmout a vynést do kontejneru na 

plasty samostatně.  

Barevné tašky ulehčí a zpříjemní třídění všem, kteří tak již činí. 
Děkujeme, že správně třídíte. 

OÚ LOUŽNICE 
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ZE SVĚTA 
 

RADČICE – 
nedělní 
odpoledne 
19. října 
2014, patřilo 
v obci 
Radčice u 
Železného 
Brodu, 
létajícím 
drakům.  

Na kopci, 
kterému se 
jinak 
neřekne než 
„Bůčka“ se 
sešli 
příznivci 
létajících 
draků. 
Krásné 
počasí, 
příznivý vítr 

a kopec, z kterého je výhled na Krkonoše, Jizerské hory, 
Ještěd a Český Ráj, byl zárukou, že tato akce se vydařila a 
všem draci létali hodně vysoko. 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKIADA_RADCICE_19.
10.2014/  
 
ŽELEZNÝ BROD - Dopravní terminál v Brodě měl být hotov 
na konci října, bude ale až v půlce listopadu. 
„Jen se na to podívejte. Už několik dní tady nebyla ani noha," 

zlobil se v srpnu 
starší muž, když se 
díval, jak se „pracuje" 
na místě bývalého 
autobusového 
nádraží v Železném 
Brodě. 
Několik dnů, ba 
týdnů, v červenci a 
srpnu obyvatelé 
Železného Brodu 
poukazovali na fakt, 

že se na stavbě dopravního terminálu a zastávky u sokolovny 
nic neděje. Důvody jsou známé: rozdíly mezi dokumenty a 
skutečností uložení inženýrských sítí a nevhodné podloží u 
sokolovny. Kvůli tomu se dokončení stavby posune. O dva 
týdny. „S organizátorem dopravy v současné době řešíme 
koordinaci dopravy po otevření první části stavby, a to nové 
zastávky u sokolovny, které se předpokládá na konci října. 
Otevření celé stavby od poloviny listopadu a vydání nových 
jízdních řádů od 14. prosince," upřesnil André Jakubička, 
starosta Železného Brodu. Jde o nejrozsáhlejší stavbu 
posledních let ve městě. Původně šlo o projekt za 100 

milionů korun, na který ale město nezískalo dotaci, a tak jej 
výrazně zredukovalo. Na ten už evropskou dotaci dostalo. 
Autor: Jan Sedlák 
 
 

MALÁ SKÁLA 
- Nebezpečné 
kameny na 
Pantheonu již 
ukotvili či 
rozbili, hotovo 
bude snad do 
blížící se zimy. 
Nedávno 
Jablonecký 
deník 

informoval o zdržení prací na opravách opěrných zídek 
nádvoří skalního hradu Vranov. Už nyní je ale vše v 
pořádku a pokračuje se na pracích opravy zídek. „Věříme, 
že nám počasí dovolí skluz v termínu dohnat a opravy 
dokončit ještě do příchodu zimy," přiblížil starosta Malé 
Skály Michal Rezler.  
Během skrývky zeminy a přípravy podloží pro navazující 
menší zídku narazili dělníci společnosti 29. září na 
nestabilní kameny, které by velice brzy mohly znamenat 
veliké nebezpečí pro lokalitu pod skálou. Na místo byl 
téhož dne přivolán geolog, který doporučil kameny 
ukotvit do pevného skalního masívu. Do vyřešení 
problému nařídil místo přikrýt plachtou a stavbu zastavil. 
„Podařilo se nám zajistit odbornou firmu z Chomutova, 
která se zabývá sanací skal a svahů. 15. října dva největší 

kameny provrtala a ukotvila třemi metrovými železnými 
tyčemi ke skalnímu masivu. Zbylé menší kameny pod 
jistícími sítěmi pomocí sbíječek rozbila a odklidila.," 
popsal Michal Rezler. Obec za opravu dvou zídek hlavní 
opěrné zaplatí 3,7 milionu korun. A to i přes to, že 
stavebníci museli zcela neplánovaně opravit další, ale 
mnohem menší zídku, kde se problém s nebezpečnými 
kameny objevil. V dalších letech se ale na Vranově bude 
pracovat nejspíše znovu. „Opravu si zaslouží interiéry 
kapličky, lépe řečeno letohrádku," poznamenal starosta 
Malé Skály. 
Jak to bylo? 
Již v létě 2010 statik varoval obec, že opěrná zeď je 
natolik vyboulená, že hrozí zřícením. 
Abnormálně vlhký podzim pak dokonal dílo zkázy. 
„Absolutně jsme tak rychlý průběh nepředpokládali," 
poznamenal statik Jiří Starý, který zkoumá zámky a hrady 
doslova v celé republice. 
Jen pár dní poté, co Jablonecký deník o havarijním stavu 
zdi informoval, se zeď zřítila. Několik kamenů se dovalilo 
až k blízkosti domů v podhradí. „Vypadá to, že padal celý 
blok zdi," popsal Jiří Nejedlo, tehdejší starosta Malé 
Skály. Naštěstí se v době pádu dole v lese nikdo 
nepohyboval. 
Obecní úřad, statik, památkáři a pronajímatelé hradu 
Vranov na místě zřícené opěrné zdi provedli po několika 
dnech místní šetření. Výsledek? Za pád mohlo extrémně 
vlhké počasí. 
Autor: Jan Sedlák 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKIADA_RADCICE_19.10.2014/
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/DRAKIADA_RADCICE_19.10.2014/
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REFLEXNÍ PRVKY VÁM MOHOU ZACHRÁNIT ŽIVOT 
S příchodem podzimu se začíná zkracovat den – ráno se stále později 
rozednívá a večer se dříve a dříve smráká – přibývá různých 
meteorologických nepříjemností, ranními mrazíky počínaje a častými 
mlhami konče. Lidé si na tuto změnu po létě jen těžko zvykají a zapomínají, 
že by nové situaci měli přizpůsobit své chování. 

Cyklisté a chodci by si měli uvědomit, že 
jsou stejnými účastníky silničního 
provozu jako řidiči motorových vozidel či 
motorek. Při snížené viditelnosti 
bezpečnost cyklistů i chodců zvyšují 
reflexní doplňky, reflexní pásky a také 
světlé oblečení. „Vidět a být viděn“ je 
základní pravidlo bezpečnosti na silnicích. 
Za snížené viditelnosti platí dvojnásob. 
Řidiči, kteří zranili chodce, se shodují na 
tom, že ho neviděli vůbec nebo příliš 
pozdě. 

  
Pravidlo „vidět a být viděn“ s příchodem podzimu opět nabývá na významu 
S ohledem na tyto skutečnosti, proběhne na celém území 
Libereckého kraje v době od 21. 10. – 24. 10. 2014 dopravně 
preventivní akce zaměřená na zvýšení pocitu bezpečí účastníků 
silničního provozu, zejména jejich zviditelnění.  
 
Do preventivní akce budou zapojeni policisté z dopravního inspektorátu a 
policisté z oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie 
Libereckého kraje. Policisté chodcům a cyklistům, kteří jsou nedostatečně 
vybaveni bezpečnostními prvky, rozdají reflexní pásky. 
  
Rady pro zvýšení viditelnosti: 
1. Používejte reflexní a fluorescenční materiály a kombinujte je, abyste byli 
dobře vidět za světla i za tmy. 
  
2. Za snížené viditelnosti musí být kolo vybaveno světlometem svítícím 
bílým světlem vpředu a stálým nebo blikajícím červeným světlem vzadu. 
Pamatujte, reflexní doplňky v každém případě zvyšují bezpečnost cyklistů 
na silnicích. 
  
3. Dětem pořiďte oblečení, školní brašny a doplňky opatřené reflexními a 
fluorescenčními bezpečnostními prvky. 
  
Reflexní prvky odrážejí světlo v úzkém kuželu zpět ke zdroji, a to až na 
vzdálenost kolem 200 metrů, takže výrazně zvyšují viditelnost za tmy a za 
snížené viditelnosti. 
 Fluorescenční materiály zvyšují viditelnost za denního světla a za 
soumraku, ale ve tmě svou funkci ztrácejí. Proto je vhodné na oblečení oba 
typy kombinovat. A pořídit nejen pro děti oblečení (tašku do školy) v 
pestrých barvách a s reflexními prvky. 
Nejrůznější přívěsky, nášivky, nažehlovačky, samolepky nebo pásky jsou k 
mání obvykle za rozumné ceny například v galanteriích. Důležité je umístit 
je ke koncům rukávů, blízko ke kolenům a do úrovně pasu, aby přijíždějící 
řidič z odrazu v různých výškách snáze pochopil, že se blíží k lidské 
postavě. 
  
 

LIBERECKÝ KRAJ - 
Na 11 úsecích silnic v 
Libereckém kraji je od 
listopadu povinná zimní 
výbava. Značky na to 
motoristy upozorní 
zejména na silnicích v 

chráněných oblastech Jizerských hor a 
západních Krkonoš. 
 
"Většinou je to tam, kde není možné 
komunikace udržovat chemickým 
posypem," řekl ředitel Krajské správy silnic 
Libereckého kraje Jan Růžička. Na silnice 
označené značkou „zimní výbava" mohou 
vjet motoristé od 1. listopadu do 31. 
března pouze se zimními pneumatikami bez 
ohledu na počasí. V Libereckém kraji jsou 
takto označeny většinou silnice třetí třídy, 
ale i několik úseků silnic druhé třídy. Platí 
to pro silnici 290 z Desné na Souš a na 
stejné silnici také z Bílého Potoka na 
Smědavu. Zimní výbavu musí mít motoristé 
i na frekventovaných krkonošských silnicích 
286 z Vítkovic na Horní Mísečky a 294 z 
Rokytnice nad Jizerou do Vítkovic. 
 
Krajská správa silnic zajišťuje údržbu 2082 
kilometrů silnic II. a III. třídy. V posledních 
letech stála Liberecký kraj zimní údržba 
krajských komunikací v průměru 135 
milionů korun. Loňská zima ale byla 
nejmírnější od vzniku samostatného 
Libereckého kraje. Za úklid silnic nižších 
tříd zaplatil kraj necelých 75 milionů korun, 
obvykle je to téměř dvojnásobek. Třeba 
předloňská zima, která patřila k nejhorším, 
stála téměř 141 milionů korun. 
 
Přehled úseků se značkou zimní výbava: 
- Dolní Kořenov- Horní Polubný 
- Kořenov - Jizerka 
- Josefův Důl - Hrabětice 
- Desná - Souš 
- Rokytnice nad Jizerou - Vítkovice 
- Vítkovice - Horní Mísečky 
- Jestřabí v Krkonoších - Rezek 
- Dolní Štěpanice - Benecko-Mrklov 
- Buřany - Františkov 
- Bílý Potok - Smědava 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

  

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cck-jablonec.cz/
http://www.radcice.eu/
http://www.zasada.cz/
http://www.plavy.cz/
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http://www.myko.cz/autor53/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU -  V noci z 15. na 16. října dosud neznámý pachatel překonal visací zámek u 
kontejnerové stavební buňky umístěné u domu v ulici Želivského v Jablonci nad Nisou, do které následně vnikl. Z 
buňky si poté odnesl úhlovou brusku zn. Makita s kotoučem a motorovou pilu zn. Hilti – vše v celkové hodnotě 
44.000,- Kč. Policisté z Obvodního oddělení ve Mšeně, kteří případ šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu krádeže. Pachateli tak v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky. 
 
TĚPEŘE - V noci na 17.10.2014, neznámý pachatel po vytržení uzamčených vrat vnikl garáže u jednoho z domu 
v Těpeřích, ze které odcizil horské jízdní kolo v hodnotě 4.500,- Kč. Policisté z Obvodního oddělení v Železném 
Brodě, kteří případ šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu krádež, 
za jehož spáchání hrozí pachateli trest odnětí svobody až na dva roky. 

 
JABLONECKO -  V době od 1. září do 16. října letošního roku dosud neznámý pachatel po rozbití okna a 
odjištění západky vnikl do rekreační chalupy v Josefově Dole – části Karlov, ze které následně odcizil starožitné 
nástěnné hodiny, sadu keramických kořenek, tři láhve alkoholu a vrtačku zn. Bosch s příklepem – vše v celkového 
hodnotě 23.400,- Kč. Rozbitím okna dále způsobil majiteli chalupy škodu v předběžné výši 1.500,- Kč. Policisté z 
Obvodního oddělení ve Mšeně, kteří případ šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
trestných činů krádeže a porušování domovní svobody. Za jejich spáchání hrozí pachateli v případě dopadení trest 
odnětí svobody až na tři roky. 
 
ŽELEZNÝ BROD – 21.10.2014  dopoledne krátce před desátou hodinou se v Železném Brodě v ulici Masarykova 
stala dopravní nehoda. 74letá chodkyně mimo přechod pro chodce pravděpodobně vstoupila do vozovky v 
okamžiku, kdy místem projížděl řidič s nákladním vozidlem zn. Man a jel ve směru od centra města. Následně tak 
došlo ke střetu chodkyně s pravým bokem nákladního vozidla. Seniorka při nehodě utrpěla těžké zranění, se 
kterým byla letecky transportována na traumacentrum liberecké nemocnice. Dechová zkouška provedena na 
místě události u řidiče nákladního vozidla měla negativní výsledek. Míra zavinění dopravní nehody je předmětem 

probíhajícího šetření policisty z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 

PELECHOV -  V sobotu 18. října se 
dopoledne deset minut před desátou 
hodinou stala na silnici druhé třídy v katastru 
obce Pelechov dopravní nehoda. Řidič s 
vozidlem zn. VW Polo jel ve směru od Semil 
na Pelechov, kde při nájezdu do pravotočivé 
zatáčky reagoval na protijedoucí vozidlo tím, 
že na mokrém povrchu vozovky začal brzdit. 
Vozidlo se následně dostalo do smyku a 
narazilo do protijedoucího nákladního vozu 
zn. Man. Při nehodě utrpěl zranění 
spolujedoucí z vozidla VW Polo a byl na 

ošetření z místa převezen sanitním vozem 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje do jablonecké nemocnice. Charakter 
zranění a doba jeho léčení jsou nyní 
předmětem šetření. Alkohol byl u obou řidičů 

vyloučen na místě provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledek. Předběžná výše způsobené 
škody činí částku 40.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.policie.cz
http://www.tudyne.cz
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

STŘEDA 
  22.10. 

Den: 7/11°C 
Noc: 6/2°C 

 NEDĚLE 
 26.10. 

Den: 8/12°C 
Noc: 7/3°C 

 

ČTVRTEK  
23.10. 

 

Den: 6/10°C 
Noc: 5/1°C 

 PONDĚLÍ  
27.10. 

Den: 9/13°C 
Noc: 8/4°C 

 

PÁTEK 
24.10. 

 

Den: 7/11°C 
Noc: 4/0°C 

 ÚTERÝ  
28.10. 

Den: 11/15°C 
Noc: 8/4°C 

 

SOBOTA  

 25.10. 
 

Den: 8/12°C 
Noc: 3/-1°C 

 STŘEDA  

 29.10. 
 

Den: 13/17°C 
Noc: 7/3°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

23.10. 
Na Jana Kapistrána za oráčem běhá vrána. 
 
26.10. 
Svatý Haštal - vymeť maštal. 

 
Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět ubude. 
V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý. 
Mrazy v říjnu - hezky v lednu; krásný říjen - studený leden. 
Vějou-li v říjnu severní větry, nezdaří se obilí. 
Sněží-li brzy v říjnu, bude mokrá zima. 
Spadne-li v říjnu listí, bude mokrá zima. 
Když dlouho listí nespadne, tuhá zima se přikrade. 
Čím dříve listí opadne, tím úrodnější příští rok. 
Jestli má dub mnoho ovoce, bývá ráda tuhá a dlouhá zima. 

28.10. 
Šimona a Judy – zima je všudy. 
Šimona a Judy – zima leze z půdy. 
Šimona a Judy – kožich sneste s půdy. 
Šimona a Judy – tuhnou na poli hrudy. 

Šimona a Judy – buď sníh, nebo hrudy. 
Po Šimoně a Judy, naděj se sněhu nebo hrudy. 
Šimona a Judy – kamenem nerozrazíš hrudy. 
Svatý Šimon a Juda počasí o vánocích ovládá. 
Šimona a Judy – sneste z půdy chůdy. 
Na Šimona a Judy leze kočka z půdy. 
Od Šimona a Judy paste, pasáci, všudy! 
Šimona a Judy biče schovejte, kyje řezejte, rukavice vyndejte! 
Šimona a Judy vyhání hlídače z búdy. 

 

OBLOHA  

 
 

Slunce 
Vychází:   

6:39 
Zapadá:   
16:48 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jaká bude zima, podle pavouků? 
V chladném podzimu, zimě a časném jaru zastupují úlohu 
křížových pavouků pavouci pokoutní. Jakmile pokoutník strhanou 
pavučinu opět na starém místě rozepne, můžeme počítat s 
mírným průběhem počasí. Když se však přestěhuje blíže ke 
kamnům nebo do jiných teplejších koutů, přijde tuhá zima. 
Nastávající oblevu nám ohlásí tím, že se přestěhuje blíže k oknu. 

Na špatné počasí ukazují také tím, že si dělají zásoby chycených much a 
zapřádají je do zásoby. Třeskutá zima přijde, jestliže pavoučci nepokojně 
přebíhají sem a tam.  Trvale pěkné počasí nám pavouk ukáže, když tká pavučinu 
zvolna, dávaje si na čas. Jakmile na něm zpozorujeme jakýsi spěch, bude určitě 
nejisté počasí. Kdykoliv pavučinu čistí, prohlíží a spravuje, nastane suché, parné 
počasí a bezvětrno. Stále pěkné počasí předpovídá tím, že pokojně sedí 
uprostřed pavučiny se skrčenýma nohama. Jestliže v této poloze vytrvá i když 
začalo mžít, určitě se brzo vyjasní, ať si oblaka hrozí, jak chtějí. Jakmile však 
nemá skrčeny nohy a je přichystán ke skoku, bude buď veliké parno anebo přijde 
bouřka. Obojí však bude trvat jen krátce. Jakmile má síť potrhanou nebo má na 

ní veliká oka a sám kdesi v koutečku sedí, můžeme čekat bouřky a lijavce. 

Měsíc 
26. 10. 2014 

Vychází:  

9:10 
Zapadá:  

 18:34 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

  22. 10. 2014 Oslaví narozeniny Helena Bémová 
  23. 10. 2014 Oslaví narozeniny Bedřich Rathouský ml. 
  25. 10. 2014 Oslaví narozeniny Dagmar Tilerová 
  29. 10. 2014 Oslaví narozeniny Karel Brokl 
  31. 10. 2014 Oslaví narozeniny Zdeněk Urbánek ml. 
  31. 10. 2014 Oslaví narozeniny Marie Šikolová 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

VÝROČÍ 
22.10. 1927 – Pavel Šmok, tanečník, herec, 
režisér a choreograf 
23.10. 1526 – Český sněm zvolil 
jednomyslně Ferdinanda I. Habsburského 
králem, čímž započala takřka 400 letá 
habsburská vláda nad českými zeměmi. 
24.10. 1517 – Byla uzavřena tzv. 
Svatováclavská smlouva upravující vztahy 
mezi šlechtou a královskými městy 
24.10. 1862 – Daniel Swarovski, umělecký 
sklář († 23. ledna 1956) 
25.10. 1902 – Václav Vydra, herec († 19. 
června 1979) 
25.10. 1932-Theodor Pištěk, filmový 
výtvarník 
26.10. 1765 - Jakub Jan Ryba, český učitel 
a hudební skladatel, autor České mše 
vánoční († 8. dubna 1815) 
26.10.1765 - Václav Thám, český herec a 
spisovatel († okolo 1816) 
27.10. 1845 – Josef Václav Sládek, 
spisovatel († 28. června 1912) 
28.10. 1492 – Kryštof Kolumbus přistál na 
Kubě. 
29.10. 1787 – V Praze v Nosticově divadle 
se uskutečnila premiéra opery Don 
Giovanni W. A. Mozarta 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
22.10. - Den porozumění koktavosti 
24.10. - Den OSN, Světový den informací o 
rozvoji, začíná Týden akcí za odzbrojení 
25.10. - den svatého Kryšpína 
27.10. - Světový den audiovizuálního 
dědictví 
28.10. - Státní svátek: Den vzniku 
samostatného československého státu. 
Prezident České republiky uděluje státní 
vyznamenání. 

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 

 
Tento týden 22. 10. – 29. 10. 2014, slaví svátek: 

 
 
22.10. - SABINA je ženské jméno latinského původu. Původ je 
pravděpodobně od Sabiňanek, což byly příslušnice staroitalského kmene 
Sabinů (což se někdy vykládá jako „lidé svoji“). 
 
23.10. - TEODOR je mužské jméno řeckého původu s významem „dar 
Boží“. 
 
24.10. - NINA je ženské křestní jméno. Jeho původ je pravděpodobně 
perský, pochází od jména Ninos, které nosil zakladatel asyrského státu. 
Jeho význam je obvykle uváděn jako „úžasná“. V hindském jazyce má 
význam pěkné oči, ve svahilském jazyce matka, v indiánských jazycích 
znamená mocná, vynikající, v jazyce Kečuů má význam oheň a ve 
starořečtině se vykládá jako květina. 
 
25.10. - BEÁTA (nebo Beata) je ženské křestní jméno. Původ má v 
latinském beata, což znamená „blažená, šťastná“. 
 
26.10. - ERIK je mužské křestní jméno skandinávského původu, Erich je 
jiná podoba téhož jména. Vykládá se jako „vážený vládce“ (Eirík(u)r). 
 
27.10. - ŠARLOTA je ženské křestní jméno. Jméno je variantou jména 
Karla a pochází z francouzštiny ze slov znamenajících „muž“. Další 
variantou je Karolina. 
 
28.10. - ŠIMON (také Simon nebo Simeon) je mužské rodné jméno 
hebrejského původu, (hebrejsky עְמִׁש  Šim'on). Jeho význam je obvykle ,ןוֹ
vykládán jako „naslouchající“. 
Juda (hebrejsky היְוּהְי, moderní přepis: Jehuda; fonetický přepis: Jəhûḏā, 
„Ten, který chválí“) je hebrejské jméno s variantami "Judah", "Judas" a 
"Jude". 
 
29.10. - SILVIE (také Sylvie, Silvia, Silva nebo Sylva) je ženské křestní 
jméno latinského původu (latinsky silva, les), českou obdobou řídce 
Lesana. Mužským pandánem je Silvestr. V Římské mytologii je Silvia 
bohyní lesa a měsíce, sestra Romeie. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 
CIBULE 
Cibule se rozšířila do celého světa ze západní Asie, kde původně rostla divoce, jako planá 
rostlina. Protože místní obyvatelé brzy objevili její výrazně léčivé účinky a mnohostranné 
využití v kuchyni, přestěhovala se do zahrad a lidé ji začali šlechtit pro svou potřebu. 
Postupně se rozšířila do celého světa a dnes ji najdeme ve spoustě odrůd a typů.. bílé, 
žluté, červené, malé, velké, sladké, pálivé.. ať je jakákoli, v kuchyni je nepostradatelná a 
pro naše tělo zdravá a léčivá! 
 
Léčivé látky obsažené v cibuli 
Z pohledu lidového léčitelství je asi nejvýznamnější látkou obsaženou v cibuli allicin. O 
jeho blahodárných účincích na lidské zdraví jsme již hovořili v našem článku o léčebných 

účincích česneku. Cibule také obsahuje množství vitaminů a minerálů. Je bohatá na 
kyselinu listovou (acidum folicum , vitamin B9), ale i jiné vitaminy skupiny B, vitamin C, 
vitamin E a karoteny. Z minerálů v cibuli nalezneme důležité prvky jako železo, zinek, 
síra, fosfor, hořčík, draslík, vápník, sodík, měď, jód.. je opravdovou zásobárnou životně 
důležitých látek. 
Hlavním rytířem v boji proti původcům těchto nemocí, je onen allicin - látka se silně antibiotickým účinkem v 
našem těle. Starý dobrý recept na kašel - šťáva z nakrájené cibule posýpané cukrem - je jedním z nejznámějších 
způsobů použití cibule při léčení nemocí respiračního ustrojí. Podobný účinek má také odvar z cibule, známý pod 
názvem cibulový čaj. Jak šťávu, tak čaj bychom v době nemoci měli užívat alespoň 3-4 krát denně, uleví našemu 
dýchání, zlepší odkašlávání a postupně zredukují ony mikroskopické vetřelce v našich dýchacích cestách. (Recept 
na šťávu z cibule: cibuli nakrájenou na kolečka posypeme 2-3 lžícemi cukru, šťávu pustí již za chvíli, podáváme 
několikrát denně 2-4 lžičky). Na rýmu a zánětlivá onemocnění nosních dutin zase platí vdechování výparů z 
nakrájené čerstvé cibule, sice si malinko popláčeme, ale vězte, že ono štiplavé pálení v nose se dá chvíli vydržet. 
Účinné látky ve výparech z cibule nám pomohou s ničením mikroorganismů, které se uhnízdili na sliznici v našich 
dutinách a tam škodí. I ostatní látky, jako jsou výše uvedené vitamíny a minerály, nám pomohou zkrátit dobu 

léčení, protože posílí obranyschopnost našeho těla. 
Cibule má mnoho příznivých vlivů na náš trávicí trakt. Posiluje žaludek a střeva, kde napomáhá udržet zdravou 
mikroflóru. Také zlepšuje chuť jídlu a následně i trávení potravy, protože stimuluje produkci žluče a žaludečních 
šťáv. 
Cibule se už od nepaměti používá k redukci vysokého krevního tlaku. Silice a jiné účinné látky mohou opravdu 
velice efektivně snižovat vysoký tlak a při pravidelném užívání by u mnohých "lehčích případů" dokázaly nahradit 
některé chemické preparáty. Tento účinek se dá prokázat už několik chvil po její konzumaci - prostým změřením 
krevního tlaku před a po požití cibule. Snižování hladiny škodlivého cholesterolu v krvi je dalším úžasnou 
vlastností této rostliny. Pomáhá předcházet zdravotním komplikacím, jako jsou křečové žíly, poruchy prokrvování 
(např. studené ruce a nohy), hemoroidy, ale i závažnějším, jako je např. infarkt. Cibule celkově podporuje srdeční 
činnost a čistí náš cévní a žilní systém. 
I diabetici by měli být velkými přáteli a častými konzumenty cibule, protože snižuje hladinu krevního cukru. 
Cibule je známým a účinným lidovým lékem na bodnutí a štípnutí hmyzem - a opravdu účinným. Na postižené 
místo si co nejdřív přiložíme plátek čerstvé cibule, omezíme tak otok i nepříjemné svědění a zarudnutí. 

Cibule se ale díky svým dezinfekčním a antibiotickým účinkům používá i k léčení kožních nemocí, jako jsou plíseň 
nebo bradavice. Na nemocné místo se má podle starých receptur přikládat kaše z drcené čerstvé cibule, a to na 
několik hodin a pravidelně, až do vyléčení. Někteří skeptici v tuto její sílu příliš nevěří, jiní upozorňují na možnost 
nepříjemného podráždění kůže, další na ni nedají dopustit a vřele ji doporučují, její antibiotický účinek je 
potvrzeným faktem. Při vnějším dlouhodobém používání čerstvé cibule na kůži je však potřeba vyšší opatrnosti a 
v případě jakékoli alergické reakce ji vysadit. Cibule je stejně jako česnek stále objektem výzkumu pro své 
předpokládané a často studiemi prokázané protirakovinné účinky. Hovoří se o ní často ve spojitosti s prevencí 
rakoviny prostaty, žaludku a tlustého střeva, přičemž výzkum ještě jistě není u konce. Cibule působí léčivě i na 
ledviny a močové cesty, kde pomáhá léčit zánětlivá a infekční onemocnění. Je také známá jako přírodní 
afrodiziakum, zlepšuje prokrvení pohlavních orgánů a stimuluje libido. 
 
LÉČIVÝ SIRUP NA KAŠEL 
Cibule - 1 ks, Jablko - 1 ks, Cukr - 5 kostek, Voda - 3/4 l, Tymián – špetka, Citron bez kůry - 1/2 ks, Med – velká 
1 lžička, Lipový květ - 1 hrst. Cibuli a jablko nakrájíme na kostky, přidáme cukr a vodu a vaříme 15 minut. Potom 
na 15 minut odstavíme, přidáme 1/2 citronu bez kůry a bílé slupky, špetku tymiánu, med a lipový květ. Necháme 

přejít varem. Po 15 minutách scedíme. Užívá se po lžičkách jako lék. 
 
CIBULOVÝ SIRUP 
nakrájíte na drobno jednu velkou cibuli, dáte do hrníčku a zasypete asi dvěma lžičkami pískového cukru 
hrnek zakryjte talířkem nebo pokličkou a nechte odstát nejlépe přes noc. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY   
 
ZELNÁ POLÉVKA 

150 g kysaného zelí, propláchnutého a nadrobno 
pokrájeného, 2 středně velké brambory, oloupané a 
nakrájené na kostky, 250 ml zakysané smetany, ocet, 1 
žloutek, 30 g másla, 20 g mouky, sladká paprika, sůl, 
kmín. 
Do hrnce s litrem vody dejte kmín, sůl a brambory a asi 5 
minut vařte. Pak přidejte zelí a vařte další čtvrt hodinu, aby zelí změklo. Zakysanou 
smetanu smíchejte s moukou, přidejte do polévky, podle chuti dolaďte octem, přidejte 

žloutek, máslo, papriku a zelňačku ještě malou chvíli povařte. 
 

ZELNÝ KOLÁČ S ROZINKAMI 
500 g hladké mouky, 300 g hery nebo másla, pokrájeného, 1 vejce + 1 na potření těsta, 
sůl, 1 lžička citronové šťávy, 1 menší hlávka červeného zelí (asi 1 kg), 100 g másla + na 
formu, 1 cibule, na půlkolečka, 1–2 lžíce krupicového cukru, 2 lžíce červeného vinného 
octa, špetka skořice a tlučeného hřebíčku, 1 velké jablko, bez jádřince a nastrouhané, 4 
lžíce brusinkové či rybízové zavařeniny, hrst rozinek, přelitých horkou vodou. 
Prosátou mouku, tuk, 100 ml studené vody, vejce, citronovou šťávu a sůl zpracujte na 

těsto. Zabalte ho a dejte chladit. Připravte zelí podle prvního kroku základního receptu, šťávu vyždímejte a slijte. 
Na másle osmahněte cibuli, nechte zkaramelizovat cukr a přidejte zelí, ocet a koření. Duste asi 10 minut. Pak 
přisypte jablko, zavařeninu a slité rozinky. Jakmile je zelí měkké a tekutina odpařená, stáhněte z ohně. 
Předehřejte troubu na 200 °C. Z těsta vyválejte 2 placky. Jednou vyložte vymazanou formu, pokryjte náplní a 
přikryjte druhou plackou. Okraje dobře spojte a seřízněte. Z odkrojků vytvořte ozdoby. Propíchejte vidličkou a 
potřete vejcem. Pečte 10 minut, snižte teplotu na 175 °C a dopečte dozlatova dalších asi 25 minut. 
 
NUDLE SE ZELÍM A SLANINOU 

1 středně velká hlávka zelí, sůl, 150–200 g slaniny, na nudličky, oříšek 
másla, 1 velká cibule, nakrájená najemno, 400 g širokých nudlí, 1 kelímek 
zakysané smetany. 
Zelí jemně nakrouhejte, posolte a nechte deset minut vypotit. Zahřejte 
nepřilnavou pánev s vyšším okrajem a nechte na ní asi tři minuty škvařit 
slaninu. Pak přidejte máslo a osmahněte doměkka cibuli; trvá to tři minuty. 
Zelí vymačkejte, propláchněte a dejte na pánev ke slanině a cibulce. Často 

míchejte, ale ničím nepodlévejte. Duste alespoň deset minut doměkka. Mezitím si podle návodu na obalu uvařte 
široké nudle. Sceďte je a promíchejte se zelím, krátce zahřejte, sejměte z ohně a promíchejte se zakysanou 
smetanou – už nevařte. Podávejte horké. 
Pro výraznější chuť můžete opéct spolu s cibulí dva stroužky česneku, přidat pepř a trochu mletého římského 
kmínu. 
 

JABLKA V ŽUPANU 

Jablka cca 6 ks.  
Těstíčko: 1 lžička oleje, 1 ks vejce, 1 lžíce cukru, 60 ml mléka, 1 špetka 
soli, 125 g hladké mouky. 
Vejce ušleháme s cukrem do pěny. Vmícháme mléko, sůl a olej. Mouku 
promícháme s práškem do pečiva a vmícháme do těstíčka. Necháme 
několik minut odležet. Mezitím oloupeme větší jablka a loupáčkem opatrně 
vypíchneme jádřinec. Jablka pak nakrájíme na plátky asi 1 cm tlusté a 

rychle pokapeme citronem. Na široké pánvi zahřejeme dostatečné množství oleje. Kroužky jablek postupně 
namáčíme v těstíčku a vkládáme do horkého oleje. Z obou stran je smažíme dozlatova, poté necháme okapat na 
ubrousku. Posypeme moučkovým cukrem, přidáme zmrzlinu, kterou posypeme skořicí. Smažená jablka se 
zmrzlinou ihned podáváme. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
NAKLÁDÁNÍ VYSOCKÉHO ZELÍ 

Jak je již každým rokem tradicí u nás v Loužnici, většina našich obyvatel v 
tento čas vyráží do hor, většinou do Sklenařic a Zlaté Olešnice, a nakupuje 
„vysocké zelí“, které bude v „zelňákách“ po celou zimu a budeme si na něm 
všichni rádi pochutnávat. A nejen to, začátkem prosince se uskuteční i 
soutěž o jeho nejlepší naložení a nejkvalitnější chuť. 
A co to Vysocké zelí vlastně je? Hlavatka – odborný název pro Vysocké zelí. 
K podzimnímu pohledu na Sklenařice, Paseky nad Jizerou, Horní Tříč a 
Roprachtice patří proužky políček se zelím, kterému tam říkají hlavatka. 
Jejich fialová až modrá barva je mezi zelení luk a hnědí okolních polí 
nepřehlédnutelná. O pěstování zelí jako jedné ze zdejších základních potravin 
existují doklady ze 17. století. Bylo tu pěstováno dříve než brambory. A čím 

je zvláštní, jedinečné? Po odstranění krycích listů vynikne špičatý tvar hlávky. 
Vysocké zelí má být jemnější, křehčí, ale hlávka přitom musí být tvrdá, 

kompaktní, bez velkých vzduchových mezer mezi listy. A hlavně špičatá. Kde se vzala vysocká hlavatka, o tom 
se mínění jednotlivých pěstitelů různí a literární prameny jsou skoupé. „Zelí má na poli vydržet co nejdýl, aby se 
zbytečně nekazilo při skladování. Když jsou na podzim deště a hlavičky nejsou dost zatočený, v listech je pnutí 
a ta tvrdá hlavička bouchne. Vysocký zelí narůstá až po půlce léta a na podzim, záleží na počasí. Roste, dokud 
opravdu nemrzne. Zelí musí mít sluníčko, vítr, a musí ho hospodář mít rád. Jak něco opomenete, zanedbá dva 
tři dni, už se to projeví. A taky musí mít Krkonoše rád. Hory a lidi.“  

 
Možnosti použití zelí v kuchyni se je nepřeberně, hlavně za syrova: „Zelí se nakrájí 
nadrobno, jako hlávkovej salát, s jogurtem, nebo s kyselou zálivkou, se smetanou, ale to 
si každá rodina dělá podle svého a tyto recepty se dětí z babičky na dceru a pak na 
vnučku. A jak se nakládá? Do sudu se zelí pěchuje dřevěnou palicí. Krouhání většinou 
obstarává stroj nebo ruční krouhač zelí. Pak probíhá proces kvašení, probíhajícího při 
nižší pokojové teplotě, skoro k hotovému výrobku.  

 
Několik tipů a rad na DOMÁCÍ KYSANÉ ZELÍ 
Na 1 kg zelí – 20 g soli, špetka kmínu, 20 g cibule (i více, dle chuti), 10 g cukru a dále 

pokud chceme, jsou dobré jablka a jeřabiny, příp. hořčičná semínka. K nakládání vybíráme pevné podzimní a 
zimní zelí. Odstraníme povrchové listy a košťál. Zelí nakrouháme (nebo nakrájíme na max. 5 mm pásky) a 
pěchujeme do kameninových nebo skleněných nádob (osvědčená je 5 litrovka a pěchuji to sevřenou pěstí, na 
které mám 2 igelitové sáčky). Při plnění zelí v jednotlivých vrstvách dáváme trochu soli, cibuli, krájená jablka na 
plátky, příp. hořčič.sem., kmín, příp. trochu cukru, ale opatrně. Při pěchování se tvoří šťáva, které přebytek 
odléváme do hrnku a po napěchování sklenice zelí zapříčíme např. porcelánovým (ne kovovým!!!) hrnkem a s 
vrchu zacvakneme víčkem (i poškozeným), které na 5litrovce pův. bylo. Můžeme také použít prkénko apod., na 
které dáme závaží. Zelí musí být pod hladinou šťávy. Pokud jí máme málo, dolijeme roztokem (na 1 l vody-10g 
soli). Nádobu se zelím uložíme do suché a asi 20 st. C teplé místnosti, nejlépe tmavé, protože světlo kvašení 
zelí škodí na vitamín C. Do 3, až 5 týdnů je zelí vykvašené. Můžeme odebírat i dříve, pak je bohatší na cukry. 
Důležitá je čistota při postupném odebírání zelí. Pak nám vydrží v chladu i do jara. Aby zelí příjemně chutnalo, 

dávají se někde do něho i dobrá vonná jablka, hrozny nebo kdoule.  
Aby se zelí nekazilo, je radno občas je zalít převařenou slanou vychladlou vodou. Tvoří-li se na zelí plíseň, je 
nutno ji sebrat a pak do odvaru na povrchu zelí se nacházejícího nalít 1/3 l dobré kořalky, čímž se zničí plísňová 
houba. Mezi nepříznivé procesy při kvašení patří například nedostatečná tvorba bakterií mléčného kvašení nebo 
brzdění jejich množení. Dále je to tvorba kyseliny máslové. Bakterie 
máslového kvašení se za normálních okolností nemnoží, protože klíčení 
spor je zastaveno poklesem pH. Tvorbu rozkladných produktů bílkovin 
zapříčiňují proteolyty. Patří k početným druhům bakterií, které se 
vyskytují už na začátku kvašení. Důsledkem jejich činnosti je tvorba 
nepříjemné chuti a prchavých produktů látkové výměny, jako je sirovodík 
nebo amoniak. Slizovitost zkvašeného zelí vzniká především kvasinkami 
rodu Candida, které vytvářejí typická vlákna. Vyskytují se většinou jen v 
horní vrstvě zelí, protože ke své výživě potřebují kyslík. Vytvářejí silnou 
šedobílou nebo smetanově zbarvenou vrstvu se slizkým povrchem. Pokud 
se kvasinky rozmnoží masivněji, je zelí cítit po droždí. Nejlepší ochrana 

proti slizovatění je vzduchotěsnost, protože všechny druhy 
mikroorganismů, které ji vyvolávají, nemohou existovat bez kyslíku.  
 
Podívejte se jak pěstují a nakládají u Holců ve Sklenařicích : http://www.youtube.com/watch?v=r2TuglKNZ_A 
http://www.youtube.com/watch?v=a4nk3kdGnF8 

http://www.youtube.com/watch?v=r2TuglKNZ_A
http://www.youtube.com/watch?v=a4nk3kdGnF8
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
Z Loužnické kroniky: 
 
VÝKON ČINNOSTI KULTURNÍ A OSVĚTOVÉ 
 

 29. 1. – ples požárníků pořádala MJ ČSPO 
 24. 2. – oslava vítězného února, pořádaly všechny složky NF 
 30. 3. – haluškový ples, pořádal Výbor žen 
 2. 5. – přednáška s. Kozlovského z Radčic na téma jeho cesta po Africe 
 5. 5. – májová veselice pořádala OB 
 2.7. - přednáška zdejšího rodáka V. Tomše na téma Jižní Afrika 
 9. 7. – taneční zábava pořádala TJ Sokol 
 3. 9. – taneční zábava pořádala TJ Sokol 
 8. 10. – taneční zábava „Vinobraní“ pořádal VŽ 
 16. 11. – posvícenská zábava pořádala OB 
 6. 11. – oslava velké říjnové revoluce pořádaly všechny složky NF 

 
TJ SOKOL 
V tomto roce slavila 80. leté výročí svého trvání. 
V roce 1955 byla jednotka zrušena, začlenila se do DJO Jiskra. 
Posledních několik let však stagnovala, její činnost byla stále klesající, tělovýchova upadla vůbec. 

Předseda jednotky s. 
Mnislav Bernt, snad 
aby probudil tradiční 
činnost jednoty, 
která vždy 
v minulosti byla 
vedoucí složkou pro 
kulturu v obci, jak 
po stránce 
tělovýchovy, 
divadelnictví a jiné, 
podal žádost, aby 
jednota zase byla 
nazývána TJ Sokol. 
Žádosti bylo 
vyhověno, proto na 
počest 80 letého 
trvání jednoty 
pořádány tradiční 
šibřinky. Dále 
upravila jednota 
sportovní hřiště u 

kulturního domu, nákladem 5.000,- Kč. 
Lze tedy očekávat, že činnost TJ Sokol se bude rozvíjet, věnovat se tělovýchově a sportovní zdatnosti mládeže.  
 
 
 
Foto: lyžařské závody u Kulturního domu, oslava v Kulturním domě 
 
Pokračování příště……  
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Štěstí nezávisí na penězích. Ale stejně se líp brečí v limuzíně 
než v autobuse. 
 
Pana Nováka štípl komár. Pan Novák ho chytil, ale pak zase 
pustil. Manželka se ho ptá: "Proč jsi ho nezabil?" 
"Copak můžu, když mu v žilách koluje moje krev?" 
 
Jak Angličan pozná, že už je v Evropě? Všechna auta jedou v 
protisměru. 
 
Řezník má těsně před zavíračkou a zůstalo mu jedno kuře, 
kterého by se před víkendem rád zbavil. Najednou doběhne 

chlapík a jakoby zázrakem se ptá: "Máte kuře?" Řezník: "Ano, 
samozřejmě." A vytáhne kuře z chladničky, hodí na váhu: 
"Kilo a 20 deka. Může být?" Chlapík: "A o něco větší 
nemáte?" Řezník vrátí kuře do chladničky, vytáhne to samé, 
troška ho otočí, nenápadně přitlačí na váhu a říká: "Kilo 
sedmdesát. Může být?" Chlapík: "Super! Vezmu si obě!" 
 
Proč si kohout v jednom kuse spokojeně kokrhá? 
Má spoustu žen a žádnou tchýni. 
 
Na vesnické farmě: "Strejdo, podle čeho se dá zjistit věk 
slepice?" "Podle zubů." "Ale vždyť slepice zuby nemají!" 
"Ony ne, ale my ano." 
 
Víte, co musíte udělat, když potkáte hladového medvěda v 

Tatrách? Nemusíte dělat nic, medvěd udělá všechno za vás. 
 
Blondýnka u gynekologa: "Doktore, dějí se divné věci. Nevím 
odkud se mně ve vagíně objevují poštovní známky z 
Kostariky. Už jsem nasbírala celé album." "Milá moje", 
vysvětluje doktor po prohlídce. "To nejsou známky, to jsou 
nálepky z banánů!" 
 
Jde blondýnka do lesa a potká dědečka. Dědeček jí říká: "Já 
jsem kouzelný dědeček a splním ti tři přání, když se se mnou 
vyspíš." Blondýnka se s ním vyspí a dědeček se jí pak ptá, 
kolik je jí let. "Třicet," odpovídá blondýnka. Dědeček jí na to 
říká: "Taková stará a ještě věříš na kouzelné dědečky?" 
 

Kdy chlap pomýšlí na večeři při svíčkách? Jen tehdy, když 
vypnou proud. 

MOUDRÁ VĚTA 

„Člověk si vždycky vykračuje zvesela, když odhodí břemeno jménem ego.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@klikni.cz ,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@klikni.cz  

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz
mailto:jana.mateaskova@klikni.cz0


  
 

15 
 

REKLAMA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
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https://www.google.cz/maps/place/Lou%C5%BEnice+58/@50.680699,15.2676507,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9fc4d59518b:0x62cb6301f095142
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http://www.reality.cz/DAJ-AR0046/
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

